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W kolejnym odcinku 
poradnika poświęconego 
wymianie okien garść 
informcji na temat 
warunków, jakie musimy 
spełnić, aby dostać zwrot 
pieniędzy ze Spółdzielni.

Spółdzielca, który ma w mieszka-
niu stare okna i chce je wymienić 
na nowe, składa najpierw formalny 
wniosek wypełnijąc druk w Biurze 
Obsługi Klienta. W ciagu dwóch 
tygodni otrzymuje odpowiedź z 
warunkami technicznymi wymia-
ny. Następnie mieszkaniec musi 
samodzielnie wybrać firmę, której 
powierzy wymianę, a po jej doko-
naniu zgłasza fakt zamontowania 
stolarki do Spółdzielni. Wówczas 
my protokolarnie to potwierdzamy 
- mówi Marek Graczyk inspektor do 
spraw budowlanych, z działu tech-
nicznego Spółdzielni Na Skarpie. - 
Jednym z warunków, żeby otrzymać 
zwrot partycypacji ze spółdzielni 

jest zachowanie podziału i wymiaru 
stolarki okiennej. Ważne jest także 
to, żeby okna były zamontowa-
ne zgodnie ze sztuką budowlaną. 
Pamiętajmy również o przepisie 
obowiązującym od niedawna, który 
zakazuje montażu witryn. Stolarka 
okienna powinna posiadać elemen-

ty wpływające na napływ powietrza 
do mieszkania (płaskie uszczelki, 
nawiewniki powietrza). -Poza tym 
producent i montażysta muszą 
mieć certyfikat dopuszczenia uży-
tych materiałów do zastosowania 
w budownictwie (certyfikat zgod-
ności lub deklaracja zgodności z 

aprobatą techniczną). Nieprawidło-
wości zdarzają się i wówczas można 
mieć problem z uzyskaniem zwrotu 
ze spółdzielni. Błędy montażowe 
można poprawić, ale jeśli nie ma 
certyfikatów i nawiewników powie-
trza – nie odzyskamy pieniędzy. 
Ze względu na ilość składanych 
wniosków na zwrot pieniedzy po-
czekać musimy długo. Wysokość 
zwrotu jest zależna od lat eks-
ploatacji budynku i od wymiaru 
okna - im większe okno, ty wyższy 
zwrot.Jest przyjęta tabela ogól-
na wysykości zwrotów, w której 
określone są standardowe ceny, 
jeśli więc zamontujemy okna 
ekskluzywne, i tak ze Spółdzielni 
otrzymamy zwrot w kwocie odpo-
wiadającej cenie zwykłego okna - 
dodaje Marek Graczyk.
Jedną z firm, która zwraca szcze-
gólną uwagę na spełnianie wa-
runków technicznych koniecznych 
do uzyskania zwrotu pieniędzy za 
wymienę okien jest firma K&K, 
dobrze znana mieszkańcom osie-
dla Na Skarpie. 

Dobre okna to inwestycja na lata

– Aby uzyskać szczegółowe informacje na temat wymiany 
okien i warunków uzyskania zwrotu ze Spółdzielni zaprasza-
my do naszej nowej siedziby przy Dziewulskiego 8, odpowie-
my też na pytania telefonicznie pod numerem 56 650 03 42 
– poleca Marzena Margulska z K&K.

Vet-Med pomaga bezdomnym kotom
Ponad połowa wszystkich 
urodzonych każdego roku 
kotów ginie tragicznie albo 
umiera z braku opieki, 
ponieważ nie starcza dla 
nich ludzkich domów.

Prawda jest taka, iż tylko steryliza-
cja jest jedynym sposobem rozwią-
zania problemu nadpopulacji bez-
domnych kotów oraz wielu innych 
problemów związanych z nimi. 
Dobrze o tym wie istniejąca w To-
runiu od wielu lat, a oficjalnie od 
2005 roku, Fundacja „Kot”, która 
powstała z potrzeby ratowania 
cierpiących, skrzywdzonych i po-
rzuconych kotów na terenie na-
szego miasta. Od początku swo-
jej działalności Przychodnia dla 
Zwierząt Vet-Med współpracuje 
z fundacją, udzielając nieustan-
nej pomocy w postaci wszelkich 
porad zdrowotnych dotyczących 
skrzywdzonych zwierząt oraz 
udzielając w ramach potrzeby 
fachowej pomocy medycznej. 
- Biorąc pod uwagę główny cel 

działalności Fundacji Kot, jakim 
jest ograniczenie populacji ko-
tów wolnożyjących, najczęściej 
wykonywanym zabiegiem w ra-
mach obupólnej współpracy jest 
wspomniana już sterylizacja, któ-
ra  jest wykonywana z „małego 
cięcia”. Jest to rutynowy zabieg 
chirurgiczny dokonywany w gabi-
netach weterynaryjnych, a ryzyko 
związane z operacją jest znikome 
– mówi Dawid Pękala, kierownik 
Przychodni Weterynaryjnej Vet-
Med. 

Im szybciej, tym lepiej
Zabieg sterylizacji u kotki zapo-
biega między innymi ropomaciczu, 
nowotworom gruzołów sutkowych 
i układu rozrodczego (guz jajni-
ka, macicy), czy ciąży urojonej. 
Ponadto wysterylizowana kotka 
nie męczy się podczas rui, nie 
miauczy przeraźliwie, nie ucieka 
z domu, nie rodzi niechcianych 
kociąt i nie przyciąga samców.  
Natomiast w przypadku kocura 
kastracja powoduje, że kot jest 
łagodniejszy i spokojniejszy, nie 
znaczy terenu swoim zapachem, 

nie ucieka, nie włóczy się w celu 
znalezienia partnerki, nie wdaje 
się w bójki,a przede wszystkim 
żyje dłużej. - Gdy już zdecyduje-
my się na poddanie naszego kota 
zabiegowi sterylizacji warto mieć 
na uwadzę, że w przypadku kotek 
wiekiem optymalnym na przepro-
wadznie zabiegu jest siódmy mie-
siąc życia, a wśród kocurów nawet 
już piąty, czy szósty, Jednakże w 
obu przypadkach im prędzej tym 
lepiej. – zapewnia Dawid Pękala.

Pełna chirurgia
Biorąc pod uwagę zróżnicowane 
zdrowotne potrzeby kotów i in-
nych zwierząt Przychodnia dla 
Zwierząt Vet-Med oferuje pełen 
zakres chirurgicznych usług wte-

renaryjnych, na których rozwój 
kładzie specjalny nacisk. Chirur-
gia przewodu pokarmowego i mo-
czowego, operacja przepukliny, 
usuwanie gruczołów nowotworo-
wych - metodą diatermiczną, za-
biegi okulistyczne i ortopedyczne 
(złamania, zerwanie więzadeł, 
dysplazja) oraz mastektomia 
(usunięcie gruczołów mlekowych)  
i cesarskie cięcie, to tylko niektó-
re zabiegi, którym możemy pod-
dać naszych pupli w Przychodni 
dla Zwierząt Vet-Med, przy ul. Su-
leckiego 2, Na Skarpie.  Co więcej 
warto wspomnieć, że wykonywanę 
są one przy użyciu nowoczesne-
go sprzętu specjalistycznego i 
przy wykorzystaniu najnowszych 
metod zabiegów operacyjnych. 

Obecnie w Fundacji Kot przebywa 37 kotów czekających na swój 

nowy dom. Gdyby ktoś był zainteresowany adopcją jednego z tych 

kotów lub udzieleniem różnego rodzaju wsparcia dla samej Fundacji, 

wszelkie informacje na temat jej działania oraz dane kontaktowe 

można znaleźć na stronie fundacji www.fundacjakot.pl lub na stro-

nie Przychodni dla Zwierząt Vet-Med www.vet-med.pl


